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Парамедици и таксиметрови шофьори с дипломи и удостоверения от БЧК

София
19 януари 2015 г.

Председателят на БЧК Христо Григоров връчи свидетелства на парамедиците, завършили успешно третата степен на 
професионална квалификация в курсовете на БЧК. „Радвам се, на вашия успех и вярвам, че ще можете с придобитите знания 
и опит да помагате да се спасява човешки живот. На много места по света парамедиците са в основата на системата 
за спешна помощ. Това е и нашата цел – да подпомогнем държавата в усилията й да оптимизира спешната помощ у нас.” – 
каза при връчване на дипломите Христо Григоров.

Удостоверения за завършен курс по първа долекарска помощ, организиран във връзка с проект „Активна грижа“, получиха и 
таксиметрови шофьори. „Проектът „Активна грижа”, който се осъществява от Българския Червен кръст, Застрахователна 
компания „ЛЕВ ИНС” АД и „ЕНА първа помощ” има за цел да подпомага дейностите на държавата в областта на първата 
долекарска и медицинска помощ чрез действия на медицински екипи по европейски модел  и да осигури бързо и навременно 
оказване на специализирана медицинска помощ при инциденти и злополуки.“ – каза при връчване на удостоверенията Стефан 
Софиянски, председател на Сдружение “Клуб Активна сигурност”.

Дипломи връчиха и генералният директор на БЧК доц. д-р Красимир Гигов и изпълнителният директор на Здравноосигурителния 
институт д-р Дилян Петров.

Приключи годишната среща на комисиите на ILSE

Дъблин, Ирландия
15-18 януари 2015 г.

Проведе се годишната среща на комисиите към Международната федерация 
по водно спасяване - зона Европа (ILSE), в която участваха 80 представители от 
22 държави. Успоредно с нея се състояха извънредната Генерална асамблея на ILSE 
за промяна на някои точки в устава и семинарът за добри практики, организиран 
от комисията по мениджмънт и администрация. На него водноспасителните 
организации обмениха опит за интересни инициативи и модели на дейност. БЧК 
също участва с презентация, в която представи работата на Водноспасителната 
служба и приоритетните й дейности в областта на обучението и превенцията, 
на международното сътрудничество и на развитието на трайни партньорски 
взаимоотношения със спонсорските организации, които подкрепят инициативите, 
ориентирани най-вече към опазване на живота и здравето на младежите и децата.

Разисквана бе и бъдещата стратегия на ILSE за реакция на националните 
екипи при наводнения.

В срещата участваха генералният директор на БЧК доц. д-р Красимир Гигов, 
проф. д-р Тодор Попов, вицепрезидент на ILSE за Южна Европа и член на комисията 
по мениджмънт и администрация, Теодора Томова, член на комисията по спасяване 
и Наталия Стоянова, член на спортната комисия.

Доц.д-р Красимир Гигов, проф. Тодор Попов и Наталия Стоянова бяха наградени 
с отличия за заслуги за развитието на  водното спасяване в Европа.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ
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София
16 януари 2015 г.

Активно сътрудничество

Новоназначеният председател на Държавната агенция за бежанците при Министерски съвет Никола Казаков потвърди 
необходимостта от активно задълбочаване и развитие на сътрудничеството между ръководената от него институция и 
Българския Червен кръст. 

В писмо до председателя на организацията Христо Григоров той с признателност заяви:
„Използвам случая да Ви уверя, че високо оценявам Вашата високо хуманна дейност и приноса на БЧК за подобряване на 

условията за търсещите закрила и признатите бежанци в Република България.”

На събранието беше отчетена 
дейността на младежката организация за 
мандата 2013-2014 г. Делегатите приеха 
с мнозинство отчета на областния 
координатор на БМЧК Радослав Дудев 
и избраха ново ръководство. Областен 
координатор отново е Радослав Дудев, 
а заместниците му са Мария Новакова, 
Симона Иванова и Митка Стефанова. 
За делегати на Национални събор на 
БМЧК бяха избрани Радослав Дудев и 
Симона Иванова, а за техни подгласници 
Мария Новакова и Митка Стефанова. 
Младежите приеха и насоки и план за 
работа за следващия отчетен период.

Гости на отчетно-изборното 
събрание бяха Станимир Бояджиев 
от Оперативното бюро на БМЧК, 
д-р Руденко Йорданов – директор 
на Секретариата на областната 
организация на БЧК, Петър Петров – гл. 
специалист „Организационно развитие” 
към дирекция „БМЧК”, Борислава Грозева 
– специалист от община Две могили и 
Виктория Даскалова – член на Интеракт 
клуб – Русе. 

Русе
9 януари 2015 г.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Годишни отчетни събрания

РАБОТА С БЕЖАНЦИ

На Общото събрание на клубовете 
на БМЧК присъстваха делегати от 
Каспичан, Нови пазар, Смядово, Велики 

Шумен
16 януари 2015 г.

Преслав и Никола Козлево. Гости на 
събранието бяха Александра Василева 
–член на Оперативното бюро на БМЧК и 
Герасим Григоров - експерт към дирекция 
„БМЧК”.

О б л а с т н и я т  к о о р д и н а т о р 
Божидара Васкова представи отчета 
за дейността на младежите през 
двугодишния период. Доброволците 
направиха избор на ново ръководство. 
За областен координатор те избраха 
Георги Генчев - ученик от ПМГ „Нанчо 
Попович”, а за негови заместници 
Теодора Петрова - ученичка от ГПЧЕ „Н. 
Й. Вапцаров”  и Мартин Миланов - ученик 
от ПГСАГ. За делегати за Националния 
събор на БМЧК бяха избрани: Божидара 
Васкова и Кирил Кирилов.

Доброволците приеха план за 
дейността през 2015 г. и Насоки за 
работа на младежката областна 
организация за следващия двугодишен 
период.

В общото събрание на клубовете 
на БМЧК участваха делегати от 
Елхово, Болярово, Стралджа, Тунджа и 
Ямбол. Гости на събранието бяха д-р 
Антоанета  Антонова – председател 
на областната организация на БЧК, 
Петър Петров – гл. специалист 
„Организационно развитие” към 

Ямбол
16 януари 2015 г.

дирекция „БМЧК”, и Гергана Георгиева, 
щатен специалист в ОС на БЧК – Ямбол. 
Зам. областният координатор Даниела 
Иванова представи отчета за 2013-2014 
г., който беше приет с мнозинство 
от делегатите. В изказванията на 
гостите по отчета беше дадена 
много добра оценка за работата на 
областната организация на БМЧК.

Събранието избра за нов областен 
ко ор ди н атор  н а  Б М Ч К  Стели 
Джамбазова. За заместник областни 
координатори бяха избрани Даниела 
Иванова и Тина Бахарова. Делегатите 
приеха план за работа на организацията 
за 2015 г. и насоки за дейността през 
следващия двугодишен мандат. 

На годишното отчетно-изборно 
събрание на клубовете на БМЧК 
присъстваха делегати от клубовете 
в областта, гости и симпатизанти. 
Младите червенокръстци приеха 
отчета за дейността на организацията 
за изтеклия период, насоки и план 
за работа през следващия мандат. 
При избора на ново ръководство, за 
областен координатор бе избрана 
Мелинда Рангелова - ученичка от 

Монтана
17 януари 2015 г. 



стр. 3Издание на Българския Червен кръст

Бюлетин

Варна
17 януари 2015 г.

Присъстваха делегати от общините 
Суворово, Провадия, Вълчи дол, Ветрино 
и Варна. Гости на събранието бяха 
председателят на ОС на БЧК и член 
на НС на БЧК Илия Раев, заместник-
председателят Юлиян Страшимиров, 
Александра Василева -  член на 
Оперативното бюро и Герасим Григоров 
- представител на дирекция „БМЧК”.

Делегатите приеха отчета за 
дейността на областната организация 
за 2013-2014г., календарен план за 2015 
г. и насоки за работата на областната 
младежка организация до 2016 година.

След проведените избори областен 
координатор на БМЧК е Ирина 
Димитрова, а нейни заместници - 
Михаил Генчев,  Ния Кирякова и 
Константин Николов. Делегати на 
Националния събор на БМЧК ще бъдат 
Виктория Цветелинова, Михаил Генчев, 
Ирина Димитрова и Виктор Радушев. 
На областното общо събрание на БЧК 
организацията ще представлява Ирина 
Димитрова.

ПМГ,  а  за  заместник-областни 
координатори Василена Александрова 
и Денислав Маринов. Делегати за 
Националният събор на БМЧК ще 
бъдат Василена Димитрова, Мелинда 
Рангелова и Христо Ненов, избран и 
за представител на БМЧК в общото 
събрание на областната организация 
на БЧК.

Бургас
17 януари 2015 г.

На своя най-важен форум за годината 
младите доброволци  отчетоха 
дейността за изминалия двугодишен 
период и избраха ново ръководство. За 
областен координатор бе преизбрана 
Пламена Дойкова, студентка в бургаския 

Благоаевград
17 януари 2015 г.

На общото отчетно-изборно 
събрание на клубовете в областта 
присъстваха делегати от Гоце Делчев, 
Хаджидимово, Огняново, Сатовча, 
с. Вълкосел, Сандански, Кресна и 
Струмяни. Те избраха за областен 
координатор Божидара Янева, а за нейни 
заместници - Гергана Илиева, Рамизе 
Куртева и Христина Хаджийска.

Пловдив
18 януари 2015 г.

На събранието присъстваха 
делегати от всички клубове на 
младежката организация. В отчета 
з а  дей н о с т т а  б я ха  отра з е н и 
множество обучения за доброволци 

университет „Проф.д-р Асен Златаров”. 
Нейни заместници станаха ученичките 
Виктория Атанасова, Гергана Колева 
и Бояна Милова. На събранието 
бяха избрани и трима делегати за 
Националния събор на БМЧК.

Според  годишни я  отчет на 
червенокръстците организацията 
разполага със стабилен доброволчески 
ресурс – броят на членовете през 
2014 година е 230. Те са обединени в 
13 клуба, 5 от които - на територията 
на Бургас. БМЧК има своето младежко 
представителство и в общините 
Несебър, Карнобат, Айтос, Сунгурларе, 
Средец, Малко Търново и Царево.

За изминалия двугодишен период 
общо 336 доброволци са преминали 
специализирани червенокръстки 
обучения по първа помощ, работа с деца 
в неравностойно положение, превенция 
на зависимости и репродуктивно 
здраве. Младежите продължават да 
осъществяват регулярни посещения 
в институции за деца, лишени от 
родителска грижа, и в дневни центрове 
за деца с увреждания, като основната 
цел е да бъдат изградени успешна 
комуникация и устойчив модел за 
работа в помощ на развитието и 
стимулирането на умения у децата.

За изминалите две години младите 
червенокръстци са осъществили 
десетки успешни фондонабирателни 
кампании по програма „Топъл обяд”, за 
фонд „Милосърдие”,  за пострадалите 
от наводненията в страната.

и ученици, проведени информационни 
кампании, благотворителни акции 
и  превантивни дейности.  През 
изминалия период акцент в насоките 
за работа е било усъвършенстването 
на организационния капацитет, 
изграждането на стратегически 
партньорства, популяризирането на 
обучението по първа долекарска помощ 
и психосоциална подкрепа. В плана за 
работа за 2015 год. залегнаха различни 
кампании и програми за намаляване на 
социалната и здравната уязвимост на 
децата и младите хора, периодичната 
подготовка на доброволците и 
членовете на организацията чрез 
обучения, семинари и тренинги.

З а  о б л а с т е н  ко о р д и н а т о р 
делегатите избраха Мария Нешева, а за 
зам.-координатори Анна Гинева, Адриана 
Петкова и Димитър Кожухаров.

Гости на форума бяха д-р Петрония 
Карамитрева – председател на 
областната организация на БЧК, 
заместник-председателят Христо 
Паунов, Мария Христова – зам.-
председател на БМЧК, Таня Георгиева 
– директор на областната организация 
на БЧК, Деница Баръмова – директор 
на дирекция „БМЧК”, Герасим Григоров 
–  експерт в  дирекци я  „БМЧК” 
и представители на общинските 
администрации, които са отговорници 
на клубовете по места.

Враца
18 януари 2015 г.

Освен делегатите на клубовете, на 
събранието присъстваха като гости 
Кристиян Пеняшки – председател на 
БМЧК, Мирела Катранкиева – член на 
Оперативното бюро на БМЧК, и Милена 
Панайотова от дирекция „БМЧК”.

Младежите приеха отчет за 
дейността за изминалия период и 
план за работа през настоящата 
година. За областен координатор 
на БМЧК бе избрана Цветелинка 
Цветанова, а за нейни заместници 
– Ралица Николова и досегашният 
областен координатор Лорета Томова. 
Делегати за Националния събор са 
Кристиян Пеняшки и Ралица Николова, 
с подгласници Цветелинка Цветанова 
и Лорета Томова.
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В отчетно-изборното събрание на 
клубовете на БМЧК участваха делегати 
от общините Борино, Девин, Златоград, 
Мадан, Неделино, Рудозем, Смолян и 
Чепеларе. Гости на събранието бяха 
Мария Семерджиева – председател на 
областната организация на БЧК, Мария 
Христова – заместник председател 
на БМЧК, Деница Баръмова –директор 
на дирекция „БМЧК” и директорът 
на областната червенокръстка 
организация Мария Делева. Тя връчи 
грамоти на всички областни клубове 
за успешната им работа през мандат 
2013-2014 г. 

Смолян
18 януари 2015 г.

Обучение по превенция на насилието

Делегатите на общото събрание 
отчетоха множество организирани 
и н и ци ат иви  пр е з  и з м и н а л ат а 
година. Една от последните бе 

Велико Търново
13 януари 2015 г. 

благотворителната кампании около 
Коледа, по време на която бяха набрани 
средства и хранителни продукти за 
социалнослаби лица и за децата от 
дома в с. Балван и от помощното 
училище в Ново село. Тази година 
доброволците заявиха, че ще продължат 
с традиционните фондонабирателни 
кампании около големите християнски 
п р а з н и ц и ,  щ е  п о п ул я р и з и р а т 
кръводаряването. Ще разширят 
инициативите си за превенция на 
ХИВ/СПИН и ще се включат активно 
в обучения по първа долекарска помощ 
при бедствия, аварии и катастрофи. 
Отчетено бе, че в края на 2014 г. 
областната организация на БМЧК има 
8 клуба, в които членуват 140 младежи 
и работят 84 доброволци.

З а  о б л а с т е н  ко о р д и н а т о р 
делегатите избраха Димитър Панов, а 
за негови заместници - Деница Иванова 
и Искра Кирова.

Гости на форума бяха Станимир 
Бояджиев - член на Оперативното 
бюро на БМЧК, и Радостина Гетова от 
дирекция „БМЧК”.

Делегатите приеха отчета за 
дейността на БМЧК, план за 2015 г. 
и насоки за работата на младежката 
организация за предстоящия двугодишен 
мандат. За областен координатор 
те избраха Ирена Кирякова, а за 
нейни заместници Радостина Бочева, 
Ангелина Кибарева и Ивета Маркова. 
Делегати на Националния събор на 
БМЧК ще бъдат Ирена Кирякова и 
Евгени Георгиев.

Доброволци от клубовете в областта преминаха обучение по превенция на 
насилието с водещ Цветелинка Цветанова – обучена по темата в Лятна академия 
за доброволци 2014 г. Участниците в семинара се запознаха с видовете насилие и 
особеностите им, кой може да попадне в ролята на насилник и кои са жертвите, 
каква трябва да бъде превенцията.

Доброволците участваха в различни ролеви игри, работиха самостоятелно 
и екипно по различни казуси. В края на обучението бе обсъдена предстоящата 
кампания по повод Деня на розовата фланелка.

Враца
17 януари 2015 г. 

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Общо събрание на ДЕРБАК

ДЕРБАК отчете дейността си за изминалата 2014 година. На общото събрание 
ръководителят на екипа Тодор Христов отчете, че постоянният състав на 
доброволците се движи в рамките на 12-15 активни членове. Всички дейности, 
тренировки и обучения, заложени в годишния план, са изпълнени. Екипът с готовност 

Силистра
17 януари 2015 г

е участвал в учебно-тренировъчното занятие през месец юни и в демонстрациите по повод световния ден на първата помощ 
през септември. Доброволците са действали успешно в помощ на областната организация на БЧК при отстраняване на 
последствията от наводненията. Вече втора година към екипа се включват и доброволци на БМЧК, навършили пълнолетие.

Със своите представители - Тодор Христов, Севда Узунова и Кирил Киров, ДЕРБАК е участвал в Националното учение 
на БЧК „Кюстендил 2014”, а Незабравка Христова е представлявала екипа в международния лагер-обучение в гр. Констанца, 
Република Румъния.

Събранието прие план на дейностите за 2015 година, в който се планира и съвместна работа с рокерски клуб „Свободни 
мотористи” от Силистра.
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БЧК помогна на 
пострадало семейство

По сигнал на кметството в с. Стожер, че при пожар в населеното място 
е почти изгоряла къщата на семейство с две малки деца, областната 
организация на БЧК осигури на пострадалите завивки, дрехи, храна, перилни 
и почистващи препарати.

Добрич
12 януари 2015 г.

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Благотворителен турнир по силов трибой

По повод втората годишнина от 
откриването на фитнес зала „MV” в 
града се проведе благотворителен 
турнир на силов трибой, свързан 
с привличането на средства и 
съмишленици за дейността на 
областната организация на БЧК. 
По инициатива на собственика на 

Кърджали
17 януари 2015 г.

Българският Червен кръст се прости с Парашкев Иванов, дългогодишен счетоводител в НУЦ на БЧК 
в Созопол. Напусна ни един истински човек, който посвети дните си на хуманизма и на милосърдието и 
всеотдайно работеше за доброто на хората.

Признателно благодарим за неговата преданост към червенокръсткото движение и с болка казваме 
последно сбогом. Поклон пред паметта му!

IN MEMORIAM

залата Мартин Георгиев, средствата, събрани в благотворителна касичка от участниците в турнира и от 
любителите на силови спортове, са предоставени на БЧК в полза на фонд „Милосърдие”.


